26

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НЕЧАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ТОГУЧИНСКОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(шестого созыва)

РЕШЕНИЕ
(Двадцать восьмая сессии)

от 12.04.2022 г.                     п. Нечаевский                            № 91/93.016-рс

О внесении изменений в решение Совета депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 15.11.2021 №61/93.016-рс «Об определении налоговых ставок земельного налога"

Экспертное заключение от 04.02.2022 №506-02-02-03/9

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области от 15.11.2021 №61/93.016-рс "Об определении налоговых ставок земельного налога" следующие изменения:

1.1. Пункт 2 решения изложить в новой редакции:

«Налогоплательщики – физические лица, уплачивают земельный налог в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации».

1.2. Пункт 3 решения изложить в новой редакции:

«Налог и авансовые платежи по налогу подлежат уплате налогоплательщиками-организациями в сроки, установленные Налоговым кодексом Российской Федерации».

2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Вестник Нечаевский» и разместить на официальном сайте администрации Нечаевского сельсовета Тогучинского района Новосибирской области.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов Нечаевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                                 А.Г. Макаров

Глава Нечаевского сельсовета

Тогучинского района Новосибирской области                                 С.Г. Борисов